www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 18 de Julho de 2022Vitória, segunda-feira, 18 de Julho de 2022290
DOM/ES - Edição Nº2.061

Vitória, segunda-feira, 18 de Julho de 2022

Empresa:
DUGUANDU ARMARINHO E COMERCIO EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o n.º 27.071.232/0001-97:
Ata: 064/2022

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 15 Julho de 2022.

Jilvan Carvalho dos Santos
Pregoeiro - PMA

Protocolo 892528

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S019/2022

PROCESSO Nº 11714/2022
ID. CIDADES: 2022.009E0500001.02.0012

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S019/2022, que
tem como objeto a Aquisição de medicamentos éticos,
genéricos e similares constantes na relação oficial
da Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico
(ABCFARMA).
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
29/07/2022.
Início da disputa: às 09h00min do dia 29/07/2022.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 15 de Julho de 2022.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 892609

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PÚLICA N.º 06/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0002 - PROCESSO
ELETRÔNICO Nº: 7.988/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Infraestrutura em diversas ruas do Distrito de
Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES.
O Presidente da Comissão de Licitação do Município
de Aracruz/ES torna público que fica SUSPENSA a
data de abertura da Concorrência em epígrafe, em
face de impugnação ao edital requerida pela empresa
Duto Engenharia LTDA (processo eletrônico nº
15.526/222), sendo acatada pela Secretaria de Obras
e Infraestrutura, que procederá com a atualização
dos valores da planilha orçamentária. Salienta-se de
imediato que será publicada futuramente nova data de
abertura e disponibilizado Edital e anexos retificados.
Aracruz/ES, 15 de julho de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 892809

Ata Registro de Preço

TERMO DE ADESÃO N° 396

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 50/2021 da Prefeitura Municipal de Imbé, Estado
do Rio Grande do Sul
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 0072/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9270/2021
ID TCE-ES 2022.009E0600013.16.0003
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura
Municipal de Imbé, Estado do Rio Grande do Sul, órgão
gerenciador da Ata, a análise de vantajosidade da
aquisição e do parecer jurídico favorável à adesão da
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2021, POR PREGÃO
ELETRÔNICO N° 072/2021, cujo objeto interessado
a Aquisição de VEÍCULO ÔNIBUS RODOVIÁRIO
MASCARELLO / VOLKSWAGEN ELLO / 17-230,
conforme as condições estabelecidas no referido edital
e seus anexos, nos termos da Lei 8666/1993 e suas
alterações, Decreto Federal 7892/2013 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem
como o Edital de Licitação e seus anexos e processo
Administrativo da Prefeitura de Aracruz, por meio
da Secretaria de Educação nº 13815/2022. No valor
de R$ 630.000,00 (seiscentos trinta mil reais) sendo
vencedora a empresa MASCARELLO CARROCERIAS E
ÔNIBUS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 05.440.065/0001-71
autorizo a adesão ata de registro de preços conforme
descrito acima, nos termos referenciados no processo.
Aracruz, 14 de julho de 2022.
Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação
Decreto nº 39.008, de 01/01/2021
Materia enviada por: Marta A. Ricato - Mat. 2831

Protocolo 892560

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 046/2022

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que às
09h do dia 28 de julho de 2022, realizará a abertura
do Pregão Presencial nº 046/2022, cujo objeto é
a  contratação de serviço de transporte escolar para
atendimento aos alunos do Ensino Médio, Técnico e
Profissionalizante, residentes no município de Baixo
Guandu/ES até a Sede do IFES - Campus Itapina e
Campus Colatina (Baixo Guandu x Colatina/ES) e
alunos do Distrito de Alto Mutum Preto - Baixo Guandu/
ES ao município de Pancas/ES, através da Secretaria
Municiapal de Educação.
O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.

Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600005.01.0018

Baixo Guandu/ES, 15 de julho de 2022.

JANDERSON A. R. MATOS
Pregoeiro Municipal
Portaria n° 309/2022

Protocolo 892486

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 15 de Julho de 2022 às 20:40:08
Código de Autenticação: f396576f

L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Julho de 2022.

Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 006/2022

Proc. nº 1352/2022
Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0009

Objeto: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEL PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
Contrato PMA nº 056/2022; Contratada:
VCS Implementos e Veículos Ltda (CNPJ
38.428.119/0001-32); Valor: R$ 120.500,00;
Vigência: de 07/07/2022 até 07/07/2023; Dot. Orç.
(ficha/fonte): 0090/15200001;

Apiacá-ES, 07/07/2022.
Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 891915

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 004/2022
Proc. nº 0920/2022

Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0005
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR; Contrato PMA nº 043/2022;
Contratada: Henriques e Pedroza Transportes
Ltda - ME (CNPJ 26.996.585/0001-35); Valor: R$
82.225,00; Vigência: de 31/05/22 até 31/05/23;
Dot. Orç. (ficha/fonte): 0254/1125;

Apiacá-ES, 31/05/2022.
Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 891917

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 005/2022
Proc. nº 0861/2022

Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0007
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
O CRAS, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº
202027730011 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA;
Contrato PMA nº 045/2022; Contratada: L. N.
Magazine Ltda - ME - ME (CNPJ 22.252.229/0001-
44); Valor: R$ 9.898,50; Vigência: de 13/06/22 até
13/06/23; Dot. Orç. (ficha/fonte): 0160/1311;

Apiacá-ES, 13/06/2022.
Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 891919

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL
ARP PMA Nº 089/2021

Proc. nº 1337/2021
Pregão Eletrônico nº 004/2021, para Registro de

Preços
Cód. CidadES nº 2021.008E0700001.02.0014

Objeto: Aquisição de veículos automotores para a
Secretaria Municipal de Educação e outras Secretarias
- SRP; Ementa: Rescinde amigavelmente a ARP nº
089/2021 firmada entre o Município de Apiacá-ES e
a empresa VCS Implementos e Veículos Ltda (CNPJ
nº 38.428.119/0001-32), com arrimo no art. 78,
XVII c/c art. 79, II, da Lei nº 8.666/93.

Apiacá-ES, 08/07/2022
Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 891923

Aracruz

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚLICA N.º 06/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0002 - PROCESSO
ELETRÔNICO Nº: 7.988/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da
Obra de Infraestrutura em diversas ruas do Distrito
de Jacupemba, neste Município de Aracruz/ES.
O Presidente da Comissão de Licitação do Município
de Aracruz/ES torna público que fica SUSPENSA a
data de abertura da Concorrência em epígrafe, em
face de impugnação ao edital requerida pela empresa
Duto Engenharia LTDA (processo eletrônico nº
15.526/222), sendo acatada pela Secretaria de Obras
e Infraestrutura, que procederá com a atualização
dos valores da planilha orçamentária. Salienta-se de
imediato que será publicada futuramente nova data de
abertura e disponibilizado Edital e anexos retificados.
Aracruz/ES, 15 de julho de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 892816

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2022
ID CidadES Contratação: 2022.010E0700001.01.0016
A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivácqua-ES, torna público que realizará a
seguinte licitação: Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de realização
de concurso leiteiro, exposição de bovinos de argola,
fazendinha e responsabilidade sanitária de animais,
para atender a XXXVI Festa Agropecuária, a ser
realizada de 11 a 14 de agosto de 2022, no Parque
de Exposição Sebastião José Machado “Machadão”,
Atílio Vivácqua-ES. Abertura: 29/07/2022 às
08h30min. Edital no site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 15/07/2022.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira
Protocolo 892642

Baixo Guandu

LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA Nº 0009/2022
O Município de Baixo Guandu/ES torna público que às
09h do dia 17 de agosto de 2022, realizará a abertura
da licitação de Concorrência nº 0009/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa de engenharia espe-
cializada para execução de obra de construção
da quarta ponte sobre o rio Guandu na sede do
Município de Baixo Guandu, com fornecimento
de materiais, equipamentos, ferramentas e
mão de obra, conforme planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, memória de
cálculo e projetos, com recursos financeiros,
através da Secretaria Municipal de Obras.
Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600001.01.0009
O edital encontra-se disponível no site: www.pmbg.
es.gov.br.
Baixo Guandu/ES, 15 de julho de 2022.
MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Presidente da CPL
Portaria n° 310/2022

Protocolo 892633

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 15 de Julho de 2022 às 21:34:06
Código de Autenticação: 448b966b